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Kanclerz  Austrii  Sebastian  Kurz  oskarżył  Turcję  o  szantaż
wobec Europy i granie kartą imigrantów. Nazwał to „atakiem
Turcji  na  Unię  Europejską  i  Grecję”.  To  pierwsza  taka
wypowiedź  europejskiego  lidera,  poza  Grecją,  ostro
komentującego  wydarzenia  na  grecko-tureckiej  granicy  od
momentu, kiedy Turcja ogłosiła, że nie będzie powstrzymywać
nielegalnych imigrantów przed dostaniem się do Europy. „To
próba ognia dla Unii Europejskiej, czy obrona zewnętrznych
granic działa, czy nie” – powiedział Kurz w Wiedniu. Kanclerz
dodał,  że  jeżeli  to  się  nie  uda  „Europa  bez  wewnętrznych
granic stanie się historią”, nawiązując do deklarowanych już
przez poszczególne państwa zapowiedzi zamknięcia granic.

Jednocześnie trwa spotkanie szefa spraw zagranicznych UE i
niektórych ministrów spraw zagranicznych państw członkowskich
z  prezydentem  Turcji  Erdoganem,  w  poszukiwaniu  rozwiązań.
Tymczasem Kurz twierdzi, że „jeżeli Unia Europejska nie jest w
stanie przeciwstawić się prezydentowi Erdoganowi to pokazuje
nie tylko swoją słabość, ale także początek swojego końca”.

Francja także nie pozostaje bezczynna wobec problemów Grecji.
Prezydent Macron zadecydował o wysłaniu okrętów wojennych w
region Morza Śródziemnego, żeby wesprzeć Grecję nie tylko w
problemach z migracją, ale także w innych kwestiach, takich
jak wysuwane przez Turcję roszczenia co do kontroli nad tą
częścią basenu. Także w nawiązaniu do tej sytuacji i działań
tureckich w Libii, Francja i Grecja przeprowadziły wspólnie
manewry lotnicze na południe od Krety.

Siedemset milionów euro dostanie z UE Grecja na wsparcie jej
działań  przeciwko  nielegalnej  imigracji,  powiedziała
przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen po
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obejrzeniu  z  helikoptera  granicy  grecko-tureckiej.  „Naszym
priorytetem jest zapewnienie porządku na granicy Grecji, która
jest również granicą Europy”, powiedziała von der Leyen. W
obserwacji  granicy  towarzyszyli  jej  przewodniczący  Rady
Europejskiej,  przewodniczący  Parlamentu  Europejskiego  i
premier Grecji. „Przyjechaliśmy tu dzisiaj, żeby jasno wyrazić
naszą solidarność i poparcie dla Grecji. Problemy Grecji są
naszymi  problemami”  –  stwierdziła  szefowa  KE  na  przejściu
granicznym, gdzie helikopter wylądował.

Grecja dostanie oprócz pieniędzy wsparcie z unijnej agencji
Frontex w postaci samolotów, helikopterów, okrętów i 100 osób
do patrolowania granicy. Według oficjalnych greckich danych
zatrzymano  24  tysiące  osób  próbujących  przekroczyć  granicę
grecką. Na greckich wyspach wylądowało ponad tysiąc osób, a
kolejnych  imigrantów  powstrzymuje  w  tej  chwili  głównie
burzliwa pogoda na morzu między Turcją a Grecją.

Po stronie tureckiej na granicy z Grecją przebywa co najmniej
kilkanaście tysięcy imigrantów, którzy przyszli lub zostali
przywiezieni przez tureckie autokary po tym, jak w piątek
turecki  rząd  oświadczył,  że  nie  będzie  już  powstrzymywał
imigrantów  przed  przekroczeniem  granic  Turcji  w  drodze  do
Europy.

Unijny komisarz spraw zagranicznych Josep Borrell udaje się do
Stambułu, żeby przedyskutować z władzami Turcji sytuację z
imigrantami i wezwać Ankarę do dotrzymywania zobowiązań umowy
z 2016, przewidującej, że w zamian za 6 mld euro z UE nie
będzie  pozwalała  na  nielegalne  przekraczanie  granicy.
Prezydent  Erdogan  twierdzi,  że  to  porozumienie  już  nie
obowiązuje,  bo  Unia  nie  chciała  pomagać  Turcji  w  sprawie
nowych uchodźców z Syrii.
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